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Forddalen landskapsvernområde - melding om oppstart av 
revidering av forvaltningsplan 

Nasjonalparkstyret for Forollhogna melder med dette oppstart av revidering av 
forvaltningsplan for Forddalen landskapsvernområde. Det vil bli avholdt et felles 
oppstartsmøte for verneområdene Forddalen, Endalen og Budalen. 
 
Dette brevet går ut til berørte grunneiere og brukerinteresser for landskapsvernområdet, men 
listen er ikke uttømmende. Noen berørte parter kan være glemt eller oversett, og det er 
derfor fint dersom du/dere kan bringe informasjonen om dette møtet til andre som har 
tilknytning til verneområdet.  
 
Offentlige oppstartsmøter vil bli holdt: 
 
Sted: Budal Flerbrukshus, Enodden  
Tid: tirsdag 12. mars kl. 20.00 – 22.00 
 
Møteprogram:  

• Velkommen ved representant fra nasjonalparkstyret for Forollhogna.  

• Gjennomgang av revideringsarbeidet for forvaltningsplanene. 

• Åpning for dialog, spørsmål og innspill.  

• Det blir servert kaffe/te og noe å bite i. 
 
Vedlagt finner dere retningslinjer fra dagens forvaltningsplan.  
 
Vi ønsker innspill så tidlig som mulig i planprosessen. Frist for innspill i er satt til fredag 3. 
mai 2024. Innspill kan sendes på tre ulike måter:  
 
1) Digitalt skjema som du finner her 
2) E-post til sftlpost@statsforvalteren.no (Emnetittel: «Forvaltningsplan – Budalen 
landskapsvernområde, ref: 2024/511»). 
3) Brev til Nasjonalparkstyre for Forollhogna v/ Statsforvalteren i Trøndelag, Postboks 2600, 
7734 Steinkjer. 
 
Alle innspill blir sammenstilt og lagt ut på nasjonalparkstyrets nettsider.  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=jqVvilNR-kuai1c9mFpBhsXJarcL42BNh9QU7PkkbJlUREJXMkpSR0xOTlpaNU5MUURESkNWRTExMS4u
mailto:sftlpost@statsforvalteren.no
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Forddalen landskapsvernområde 

Forollhogna nasjonalpark med tilliggende landskapsvernområder, herunder Forddalen 
landskapsvernområde (figur 1) ble med hjemmel i naturmangfoldloven vernet med ved 
kongelig resolusjon i 2001. Forvaltningsplanen for Forddalen, Endalen og Budalen 
landskapsvernområder ble utarbeidet i en felles plan i 2005 og har ikke vært revidert siden 
området ble vernet.  
 
Revideringen skal sikre medvirkning og bred lokal forankring blant berørte parter. Dagens 
forvaltningsplan finnes på Nasjonalparkstyre | Forvaltningsplaner. 
 
Det er viktig å være klar over at forvaltningsplanen ikke kan endre verneforskriften for 
området. Retningslinjene i planen kan verken være strengere eller lempeligere enn det som 
er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal fungere som en veiledning for brukere 
og forvaltere i hvordan verneforskriften skal tolkes. 
 
Besøksstrategien som ble vedtatt for verneområdene til nasjonalparkstyret for Forollhogna i 
2020 vil fungere som et vedlegg for forvaltningsplanen, da denne peker på strategiske grep 
for besøksforvaltningen av verneområdene. Revisjonen av forvaltningsplanen i denne 
omgang vil derfor ikke omhandle temaet besøksforvaltning. 
 
Kartutsnitt av Forddalen landskapsvernområde: 

 
Figur 1. Kartutsnitt for Forddalen lvo fra naturbase. 

 

  

https://www.nasjonalparkstyre.no/Forollhogna/publikasjoner/forvaltningsplan
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Om revidering av forvaltningsplan 

Bakgrunn og formål 

Forskrift om vern av Forddalen landskapsvernområde ble fastsatt ved kongelig resolusjon 
21.12.2001. I § 7 i forskriften heter det at det skal utarbeides en forvaltningsplan med 
nærmere retningslinjer for forvaltning, skjøtsel, registrering, tilrettelegging, informasjon mv. 
En slik forvaltningsplan ble utarbeidet felles for Forddalen, Endalen og Budalen 
landskapsvernområder og godkjent i 2005. 
 
Denne forvaltningsplanen revideres for første gang etter at forsøksperiode med lokal 
forvaltning var over i 2010. Deretter er praksisen at planen skal revideres hvert 10-ende år. 
Det er nå gått 19 år uten ny revidert forvaltningsplan. Gjeldene forvaltningsplan ble 
utarbeidet av Midtre Gauldal kommune på oppdrag fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. 
Kommunen var forvaltningsmyndighet frem til forvaltningsmodellen med lokalt 
nasjonalparkstyre ble innført i 2011. Det er derfor nasjonalparkstyret for Forollhogna med 
representanter fra Holtålen, Midtre-Gauldal, Rennebu, Tynset, Tolga, Os og Røros 
kommuner, samt fylkeskommunen i Trøndelag og Innlandet som forvalter verneområdene, 
herunder Budalen landskapsvernområde. 
 
I kapittel 8.1 i vedtektene til Nasjonalparkstyret for Forollhogna heter det at: «Styret 
skal utarbeide/revidere forvaltningsplan for verneområdene. Oppstart av 
planarbeidet bør skje i dialog med Miljødirektoratet. Forvaltningsplaner skal 
utarbeides innenfor rammene av naturmangfoldloven og verneforskriftene. 
Forvaltningsplanen skal konkretisere hvordan formålet med vernet skal nås, og skal 
inneholde enn flerårig tiltaksplan og en besøksstrategi. Utkast til forvaltningsplan 
skal sendes til direktoratet for faglig gjennomgang før høring. Forvaltningsplanen 
skal godkjennes av Miljødirektoratet». 
 

Hva er en forvaltningsplan?  
En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel i den daglige forvaltninga, og skal 
fungere som et oppslagsverk både for publikum og forvaltningen. Den overordna 
målsettingen med forvaltningsplanen er å ta vare på verneverdiene, både gjennom å 
beskytte dem mot uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette for aktivitet som fremmer 
verneverdiene. 
 
Et annet formål med forvaltningsplanen er å gi rammene for enhetlig og forutsigbar 
forvaltning av området. Gjennom å utarbeide klare regler for forvaltningspraksis og 
saksbehandling, håper en å bidra til å dempe konflikter og å sikre at en unngår tilfeldige 
avgjørelser som kan skade verneverdiene. Retningslinjene i planen kan ikke være strengere 
eller lempeligere enn det som er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal derimot gi 
retningslinjer for hvordan verneforskriften skal tolkes, og brukes, i en konkret 
forvaltningspraksis. 
 
Dagens forvaltningsplan beskriver landskapsvernområdets naturverdier og bruken av 
området. Den har retningslinjer for bruken av områdene for de ulike brukergruppene, og 
hvordan søknader om dispensasjoner skal vurderes. Dette gjelder retningslinjer for 
landbruksaktivitet, byggetiltak, motorferdsel, skjøtsel av kulturlandskap, skogbruk, 
kulturminner og informasjon og merking. 
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Forvaltningsplaner som utarbeides nå skal ikke foreligge som en trykksak i PDF-form, slik 
det har vært praktisert tidligere. De skal kun lages i digital form, med mulighet for utskrift. 
Miljødirektoratet har utarbeidet en mal for forvaltningsplaner på nett som skal brukes. Den 
etter hvert vedtatte forvaltningsplanen vil ligge tilgjengelig på Miljødirektoratets nettjeneste 
Naturbase, og våre styresider. 

 
Videre arbeid 
Vi gjør oppmerksom på at denne oppstartsmeldingen kun gjelder Forddalen 
landskapsvernområde, men det sendes ut tilsvarende brev for Endalen og Budalen 
landskapsvernområder. Med bakgrunn i geografi og slektskap vil prosessen med offentlige 
møter holdes felles for alle tre landskapsvernområdene. Det legges opp til en bred prosess 
der alle berørte parter involveres. Dette gjelder for eksempel grunneiere, bruksberettigede, 
landbruksutøvere, jakt og fiske og ideelle lag og foreninger. Videre legger vi opp til egne 
temamøter med de største interessegruppene.  
 
Vi vil legge ut informasjon om fremdrift i planarbeidet på våre nettsider. 
 
 
Ved spørsmål kontakt: Sara Kristiane Eide (+47 73 19 90 05, sara.kristiane.kjergard.eide 
@statsforvalteren.no)  
 
 
Vel møtt! 
 
 
Med hilsen 
 
Sara Kristiane Kjærgård Eide          
Nasjonalparkforvalter  
 

Eli Grete Nisja 
Nasjonalparkforvalter  

 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
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